
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Předcházení vzniku odpadů… 

str. 2
•   Taktické cvičení – evakuace 

Základní školy Jílové… str. 5
•   Příběhy našich sousedů… str. 7
•   Sirény na cestách… str. 8
•   Atletický víceboj … str. 11
•   Přeshraniční spolupráce… str. 12
•   Osmisměrka… str. 14 Události JSDHO

str. 4-5 str. 10 str. 13

Sportovní úspěchy našich žáků Návštěva MŠ ve zbrojnici

Červen
Číslo 6
Ročník XXXII
Vyšlo 23. 6. 2023
Zdarma

SOVAJílovská

Foto: Z. Lochmann

Ohlédnutí se za Letními slavnostmi
a Dnem dětí

Fotoreportáž na straně 9



2 WWW.MUJILOVE.CZ

Vzala na vědomí zápisy z jednání Komise investiční a výstavby (20. 4. 2023) 
a Sboru pro občanské záležitosti (23. 3. 2023, 25. 4. 2023 a 15. 5. 2023).

Schválila Provozní řád sběrného místa odpadů - Jílové, s  účinností 
od 1. 6. 2023.

Schválila Ceník a  Návštěvní řád rozhledny Děčínský Sněžník s  účinností 
od 1. 8. 2023, s novou výší vstupného na rozhlednu: 
dospělí – 60,00 Kč;
děti nad 110 cm do  18 let, studenti, senioři nad 65 let, ZTP, ZTP+P – 
30,00 Kč;
děti do 110 cm – zdarma.

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky ma-
lého rozsahu číslo 7/2023, s názvem „Hlavní mostní prohlídky 2023, město 
Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 312.000,00 Kč bez DPH. Jme-
novala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky.

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky ma-
lého rozsahu číslo 8/2023 s názvem „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mí-
rové nám. 227, Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 733.776,56 Kč 
bez DPH. Jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění ve-
řejné zakázky.

Schválila udělení souhlasu s odlišnou organizací školního roku 2022/2023 
Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci (ukončení škol-
ního roku pro žáky 4.–9. ročníků k datu 16. 6. 2023 z důvodů zahájení rozsáh-
lé a kompletní rekonstrukce přízemí v budově Školní 287, kde probíhá výuka 
zmiňovaných ročníků).

Vzala na vědomí čerpání peněžních fondů, schválila účetní závěrky, schvá-
lila odpisové plány Základní škole Jílové a Mateřské škole Jílové.

Schválila žádost Mateřské školy Jílové a povolila zvýšení počtu zapsaných 
dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2023/2024.

Schválila zřízení přípravné třídy při Základní škole Jílové.

Schválila uzavření Smlouvy o  poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
mezi městem Jílové a  Ústeckým krajem, jejíž předmětem je poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace ve výši 150.000,00 Kč na realizaci projektu 
„JSDH JÍLOVÉ“.

Schválila uzavření Smlouvy o  poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
mezi městem Jílové a  Ústeckým krajem, jejíž předmětem je poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace ve výši 150.000,00 Kč na realizaci projektu 
„Městská policie Jílové“.

Schválila uzavření Smlouvy o  spolupráci mezi městem Jílové a  Ústec-
kým krajem, jejíž předmětem je závazek města Jílové k zajištění přepravy 
občanů na trase Jílové - Sněžník dle rozpisu jízd v období od 1. 1. 2023 
do 3. 9. 2023, tj. do doby zprovoznění veřejné linkové dopravy prostřed-
nictvím smluvního autobusového dopravce, a  dále závazek Kraje k  po-
skytnutí kompenzace ve výši 265.688,00 Kč.

Vzala na vědomí žádost města Jílové o bezúplatný převod vozidla CAS 15/
MAN, rok výroby 2009, z majetku HZS ČR do majetku města Jílové (v rámci 
IZS), za účelem plnění úkolů JSDH Jílové, vyplývajících ze zák. č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Schválila s účinností od 1. 7. 2023 zvýšení sazby nájemného v nebytových 
prostorách a  prostorách sloužících podnikání pronajímaných městem 
Jílové o meziroční míru inflace, podle roční míry inflace za předcházející 
rok vyjádřené indexem přírůstku průměrného ročního indexu spotřebi-
telských cen zveřejňovaných Českým statistickým úřadem, a to: 
–  pro obchodní, reprezentační, kancelářské, školské, zdravotnické, prosto-

ry pro poskytování služeb a  další prostory podobných užitných vlast-
ností z částky 483,20 Kč/m2 /rok na částku 556,16 Kč/m2/rok; 

–  pro výrobní, dílenské, skladové, pro účely garáží a další prostory podob-
ných užitných vlastností z částky 425,34 Kč/m2/rok na částku 489,57 Kč/
m2/rok; 

–  pro společenské, kulturní a další prostory podobných užitných vlastnos-
tí z částky 202,49 Kč/m2/rok na částku 233,07 Kč/m2/rok; 

–  pro ostatní, především provizoria z částky 262,50 Kč/m2/rok na částku 
302,14 Kč/m2/rok.

Schválila každoroční navyšování nájemného z  nebytových prostorů 
a  prostorů sloužících podnikání vždy od  data 1.  6. probíhajícího roku 
podle roční míry inflace za předcházející rok, vyjádřené indexem přírůst-

ku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejňovaných 
Českým statistickým úřadem.

Projednala záležitosti týkající se pozemků ve vlastnictví města na základě 
individuálních žádostí (záměry pronájmů, změny nájemních smluv, zřizo-
vání věcných břemen aj.).

Schválila vyřazení neaktuálních ročníků vybraných časopisů z  městské 
knihovny a jejich odprodej čtenářům za cenu 20,00 Kč za celý ročník jed-
noho titulu časopisu.

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých Radou města 
Jílové a Zastupitelstvem města Jílové naleznete na webových 

stránkách města www.mujilove.cz nebo přímo v aplikaci UZOb
(https://uzob.cz/).

Příští plánované schůze Rady města Jílové (RMJ) se uskuteční: 
21. 6. 2023 (středa), 23. 8. 2023 (středa), 11. 10. 2023 (středa), 

15. 11. 2023 (středa) a 20. 12. 2023 (středa)
Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové (ZMJ)
se uskuteční: 

5. 9. 2023 (úterý), 31. 10. 2023 (úterý) a 5. 12. 2023 (úterý), vždy 
od 16.00 hodin ve velkém sále Jílovského zámku

Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ. 

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme program 
uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním (https://uzob.cz/).

Rada města Jílové na své 6. schůzi dne 24. 5. 2023 mimo jiné:

Předcházení vzniku odpadů
Obsah z odpadkového koše, který vynášíte párkrát do týdne do černého 
kontejneru nebo popelnice, končí na skládce. Ukládání směsného odpa-
du je každým rokem dražší, proto je nutné jeho množství snižovat na mi-
nimum. Toho lze docílit využitím několika nenáročných tipů, které se dají 
shrnout do tří známých pravidel: 

1. předcházet vzniku odpadu, 
2. opětovně využívat věci, 
3. třídit a recyklovat vše, co se dá.

Třídění odpadů jsme se věnovali v  minulém čísle Jílovské sovy, nyní se 
zaměříme především na předcházení vzniku odpadů. Předcházet vzniku 
odpadu znamená počínat si tak, že odpad vůbec nevzniká nebo že ho 
vzniká méně. Dobrým příkladem nám může být kompostování, při kte-
rém se ničeho nezbavujeme, ale naopak využíváme biologický materiál 
v místě vzniku a tím odpadá jeho nákladná přeprava do kompostárny. 

Příklady, jak jednoduše předcházet vzniku odpadů:
•  do obchodu nosit vlastní tašky či sáčky, nepoužívat jednorázové (nezále-

ží na materiálu, rozhodující je, zda je lze používat opakovaně),
•  kupovat jen to, co opravdu potřebuji, nenechat se ovlivnit reklamou,
•  zvažovat při výběru zboží přiměřenost a velikost balení,
•  používat náhradní náplně a koncentráty,
•  neplýtvat jídlem: kupovat jen to, co spotřebuji, potraviny správně skla-

dovat, přebytky zavařovat, zamrazit, sušit, 
•  pít vodu z vodovodu, nekupovat v PET lahvích,
•  přinést si svoje nádoby při koupi jídla s sebou,
•  z bioodpadu vytvářet kompost a ten následně využít na svých pozem-

cích,
•  používat nabíjecí baterie místo jednorázových, 
•  bránit se tištěné reklamě umístěním nápisu „Nevhazujte reklamu, pro-

sím“ na poštovní schránku,
•  nefunkční věci nechat opravit, pokud je to možné, 
•  darovat, prodat, vyměňovat věci, které již nepotřebuji, apod. 

Odpadová rovnice zní: „MÉNĚ JE VÍCE“. Vyplatí se nakupovat s rozmyslem. 
Pokud nakupujeme věci v obalech, případně které nespotřebujeme, roste 
nejen množství odpadu, který musíme likvidovat, ale také související ná-
klady. Proto je dobré si uvědomit, že platí pravidlo, čím méně toho kupu-
jeme, tím více šetříme nejen peníze, ale také životní prostředí.

P. Drugová / OSMŽP
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Češi svým kladným přístupem 
k  třídění odpadu pomáhají šet-
řit přírodní zdroje surovin a  při-
spívají k vyšší ochraně životního 
prostředí. Ovšem u  způsobu, 
jakým se zbavují svých vyslou-
žilých domácích spotřebičů, 
mají jisté mezery. Problémem je 
nekompletnost některých spo-
třebičů. Mnoho z  nich obsahuje 
nebezpečné látky, které při ne-
odborném zacházení mohou 
ohrozit zdraví a  bezpečnost, 
nebo poškodit životní prostředí.

Vysloužilá elektrozařízení lze 
rozdělit do několika skupin:
1.  zařízení pro tepelnou výměnu 

– chladničky, mrazničky, vino-
téky, klimatizace, tepelná čer-
padla, olejové radiátory,

2.  obrazovky a monitory – televi-
ze, monitory, laptopy, tablety, 
notebooky, fotorámečky,

3.  světelné zdroje – zářivky, vý-
bojky, LED žárovky a  pásky, 
žárovky.

4.  velká zařízení (jeden rozměr 
přesahuje 50 cm) – pračky, 
myčky, sušičky, elektrické spo-
ráky, kopírky, elektrokola, boj-
lery, elektrické a plynové kotle, 
elektrické radiátory, svítidla,

5.  malá zařízení – žehličky, fény, 
rychlovarné konvice, kávovary, 
mikrovlnné trouby, vysavače, 
šicí stroje, svítidla, hodiny, vi-
deokamery, kalkulačky, venti-
látory, elektrické zahradní a dí-
lenské nářadí,

 
Zjednodušeně se dá říci, že 
kompletní elektrozařízení ob-
sahuje:
•  hnací část (motor, kompresor, 

topné těleso, indukční či mikro-
vlnný zdroj, apod.),

•  hnanou část (např. převodovka, 
buben, plotna, trouba, fritova-
cí nádoba, čerpadlo, chladicí 
okruh),

• nosnou konstrukci či plášť.

Kam s nimi?
Když váš spotřebič doslouží, ne-
zasahujte do něj a kompletní jej 
bezplatně odevzdejte:
•  na vyznačeném místě zpětného 

odběru,
•  přímo v prodejnách (v menších 

prodejnách kus za  kus v  přípa-
dě nákupu nového spotřebiče),

•  v  našem městě ve  sběrném 
dvoře na adrese Modrá 107 (uli-
ce Nábřeží).

KAM PATŘÍ VYSLOUŽILÝ ELEKTROSPOTŘEBIČ?
PROČ HO PŘED ODEVZDÁNÍM NEROZEBÍRAT?

www.elektrowin.cz

seznam sběrných dvorů a míst 
zveřejňuje obecní úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny mobilních svozů), 
nebo na webu www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete 
odevzdat do 
sběrného dvora

ZDARMA 
je můžete odevzdat 
v prodejně elektra

Víte že...

...některé běžné domácí 
elektrospotřebiče mohou obsahovat 
látky vážně poškozující zdraví 
a životní prostředí!

...pokud chcete předejít 
ekologickému nebezpečí, 
nepouštějte se do demontáže 
žádného z elektrospotřebičů!

Děkujeme a gratulujeme!
Pokud dodržujeme všechny tyto zásady, významně přispíváme 
k ochraně životního prostředí a zdraví nás všech. 

DODRŽUJTE 
PRAVIDLA 
příroda vám to vrátí

vysloužilé elektrospotřebiče 
NEPATŘÍ do komunálního 
odpadu

Proč elektrozařízení nerozebí-
rat?
Dle zákona č. 542/2020 Sb., o vý-
robcích s  ukončenou životností, 
se nesmí elektrozařízení rozebí-
rat nebo do  něj jinak zasahovat 
mimo zpracovatele. Nejnebez-
pečnější je neodborná demon-
táž chladicího zařízení. Základní 
funkci chlazení zajišťují látky, 
které mohou z  dlouhodobého 
hlediska výrazně poškozovat 
životní prostředí, ale také bez-

prostředně ohrozit lidské zdraví. 
Proto se musejí tyto spotřebiče 
rozebírat pouze na vysoce speci-
alizovaných linkách. Ostatní zaří-
zení mohou také obsahovat látky 
vážně poškozující zdraví a životní 
prostředí.
Ve  sběrném dvoře umístěném 
na  adrese Modrá 107 (ulice Ná-
břeží) lze odevzdat ZDARMA úpl-
ná (kompletní) elektrozařízení. 
Neúplná (nekompletní) elektro-
zařízení jsou zpoplatněna – led-

nice 200 Kč, televize a  monitor 
100 Kč, ostatní elektrozařízení 
50 Kč za kus.
Vysloužilé spotřebiče se ze sběr-
ného dvora sváží k recyklaci, kde 
jsou nejprve odstraněny nebez-
pečné látky. Moderní stroje od-
dělí kovy, plasty a další materiály 
k dalšímu využití. Získané mate-
riály se znovu použijí k  výrobě 
nových spotřebičů.

P. Drugová / OSMŽP
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Události JSDHO
květen
Hasiči vyjížděli k jiskřícím drátům
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu se strážníky z Jílového vyjeli 
v pondělí 8. května 2023 ve 13:33 k nahlášenému jiskření elektrických drátů v Modré. 
Podle oznámení se o dráty opřel strom a tím docházelo k většímu a pravidelnému jiskření. 
Po příjezdu bylo zjištěno, že strom prorostl mezi dráty a vlivem větru se o ně opírá a  tím 
dochází již k zmíněnému jiskření. Hasiči rozhodli o pokácení dřeviny. K požáru a k dalšímu 

poškození majetku nedošlo, hasiči se 
tedy mohli vrátit zpět na své základny.

Z komína na Sněžníku šlehaly plameny
Profesionální hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Jílové, policisté a strážníci vyjeli ve stře-
du 10. května 2023 v 17:12 k nahlášenému požáru sazí v domku na Sněžníku. 
Podle oznámení z komína šlehaly plameny.
Jako první přijeli na místo strážníci z Jílového, následně místní dobrovolní hasiči. Ma-
jitelé se pokoušeli požár zlikvidovat ještě před příjezdem hasičů, kteří pak provedli 
úplnou likvidaci požáru a následně vyčistili komínové těleso. Událost se obešla bez 
zranění. Požár pak přijel vyšetřit a zdokumentovat vyšetřovatel požárů HZS.

Únik provozních kapalin
Dobrovolní hasiči z  Jílového vyjeli v  pondělí 15.  května 2023 v  9:18 na  žádost 
městské policie Jílové k  většímu úniku provozních kapalin – oleje na  vozov-
ku. Kluzká olejová skvrna se objevila v Nové ulici, a to nebezpečně za horizontem 
a v zatáčce. Hasiči provedli likvidaci a úklid vozovky.

Ohniště v chatové oblasti bez dozoru
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu se strážníky z  Jí-
lového vyjeli v pátek 19. května 2023 v 10:08 k nahlášenému většímu ohništi 

bez dozoru. Podle ozná-
mení se ohniště mělo 
nacházet v lese, v místní chatové osadě.
Jako první přijela hlídka městské policie, oznamovatelka čekala na místě a na-
vedla strážníky k  ohništi. Po  chvilce přijeli i  hasiči. Na  místě bylo zjištěno, že 
u ohniště opravdu nikdo není, je bez dozoru. To se ovšem náhle změnilo a k pále-
ní klestí a dalšího dřeva se dostavil muž, který v areálu pracoval a zároveň přiznal, 
že on rozdělal oheň. Hasiči muže řádně poučili, že takový oheň nemůže nechat 
bez dozoru a také by ho měl předem nahlásit. Ale nutno také dodat, že ohniště 
bylo ohraničeno a nenacházelo se v bezprostřední blízkosti stavení apod. Pře-
dem ohlášené pálení by pravděpodobně ušetřilo hasičům i  výjezd. Navíc 
stoupající kouř z lesa mohl zalarmovat i další oznamovatele z města.

Odstranění uniklé nafty a úklid vozovky
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v pondělí 22. května 2023 v 9:31 k nahlášené-
mu úniku nafty z nákladní dodávky na hlavní silnici v Martiněvsi. K úniku pro-
vozních kapalin došlo po technické závadě. Řidič s automobilem ujel ještě několik 
desítek metrů, než si všiml závady – úniku, a  zastavil. Hasiči provedli odstranění 
uniklé nafty a úklid vozovky. Na místo také přijeli policisté i strážníci. Doprava na sil-
nici 1/13 byla řízena kyvadlově.

Hasiči vyjížděli otevírat byt. Podezření ohrožení života
Profesionální hasiči Dě-
čín a  dobrovolní hasi-
či Jílové vyjeli v  pondělí 22.  května  2023 v  16:47 k  akutnímu otevření dveří 
do  bytu v  Javorské ulici. Důvodem bylo podezření, že uvnitř může být člověk 
v ohrožení života, který nereagoval na mobilní volání, na zvonek a ani na silné 
bouchání. Podle oznamovatele se dotyčná osoba nedostavila do svého zaměst-
nání. Jako první byla na místě hlídka PČR. Po příjezdu hasičů a po otevření bytu 
bylo zjištěno, že je uvnitř „pohřešovaná“ osoba, která naštěstí jen tvrdě spala. 
Zásah záchranářů nebyl nutný.

Text a foto: Tomáš Straka
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V pátek 2. června 2023 byla základní ško-
la ve Školní ulici v Jílovém místem konání 
předem plánovaného a  avizovaného tak-
tického cvičení.
Cílem bylo prověřit možnosti řízené evakua-
ce osob v objektu, součinnost mezi jednotka-
mi požární ochrany (SDH Jílové a Libouchec), 
Městskou policií Jílové a  členy Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Děčín. Cvi-
čení mělo dále prověřit i  připravenost zá-
stupců samosprávy (členů Krizového štábu 
města a  Městského úřadu) zprostředkovat 
zajištění dočasného umístění evakuovaných 
osob a  operativně využít „Jednotný systém 
varování a vyrozumění“ při vzniku mimořád-
né události. 
Podle námětu cvičení hořela polystyre-
nová nástěnka v prostoru cvičné kuchyně 
pro pracovní výchovu.
Prostory školy se v  rámci řízené evakuace 
podařilo opustit převážné části žáků, včet-
ně pedagogických a  nepedagogických pra-
covníků. Vývin zplodin hoření znemožňo-
val opuštění celkem osmi žákům, z  čehož 
tři chlapci a  jedna dívka zůstávali odříznuti 
v  prostoru sociálního zařízení. Tito žáci byli 
po  příjezdu hasičských jednotek zachráněni 
vyvedením s  použitím vyváděcích prostřed-
ků. Zbývající čtyři pohřešovaní žáci byli eva-
kuováni za pomoci výškové techniky. 
Na ploše hřiště za školou (evakuačním shro-
maždišti) byli všichni žáci spočítáni a  tento 
stav byl ověřen proti elektronické třídnici. 
Evakuace se zúčastnili žáci 4.–9.  ročníků, 
spolu s  pedagogickými i  nepedagogický-
mi pracovníky, a bylo při ní využito tří úni-
kových východů.
Třídní učitelé žákům vysvětlili, proč jsou 
podobná cvičení důležitá, a  velitel zásahu 
přítomné seznámil s  běžnými postupy při 

Požár v Českém Švýcarsku: Policisté už vědí, kdo založil historicky největší požár v národním parku
Krajští policisté ve spolupráci s rumburskými kriminalisty objasnili na základě poznatků kolegů z Rumburku případ historicky nejrozsáh-
lejšího požáru na území České republiky. Po několikaměsíční intenzivní práci policisté obvinili a zadrželi 36letého muže, který podle jejich 
zjištění mohl v loňském roce založit požár v Národním parku České Švýcarsko, a způsobit tím škodu velkého rozsahu.
„Založení tohoto ohromného požáru byl však teprve začátek. Letos v  dubnu měl stejný muž na  území okresu Děčín v  průběhu jediného 
týdne znovu založit několik dalších požárů. 
V jejich důsledku došlo k vyhoření rekreační 
chaty v obci Krásná Lípa, zahoření a poškoze-
ní Rozhledny Vlčí hora, ke  škodám na  třech 
mysliveckých posedech a  dvou krmelcích, 
a  to v  katastrálním území obcí Staré Křeča-
ny, Krásná Lípa a Doubice a v lesním porostu 
města Rumburk. Způsobené škody byly pro-
zatím vyčísleny na částku přesahující 270 mil. 
korun,“ uvedl policejní mluvčí Kamil Marek.
Dne 26. května soud na základě podnětu 
vyšetřovatele a  návrhu státního zástup-
ce rozhodl o  vzetí obviněného do  vazby. 
„Stíhán je pro spáchání trestných činů obec-
né ohrožení a poškození cizí věci. V případě 
prokázání viny soudem hrozí muži trest od-
nětí svobody až do výše patnácti let,“ dodal 
mluvčí.

Zdroj: www.edecinsko.cz
Foto: Tomáš Straka

záchranných akcích. Celá evakuace proběh-
la bez problémů a zúčastnění si tak zaslouží 
pochvalu. Po ukončení cvičení všichni odchá-
zeli s klidným pocitem, že v případě požáru 
vědí, jak se zachovat a mohou se spolehnout 
na  náš záchranný systém, který se vždy po-
stará o jejich bezpečí. Věříme, že i další popla-
chy na škole zůstanou pouze cvičné. 

Text: Pavel Mošner
Foto: Tomáš Straka

Taktické cvičení – evakuace Základní školy Jílové
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Základní škola Jílové se zapojila do mezinárodního projektu „Profesní 
rozvoj učitelů prostřednictvím spolupráce ve  prospěch kariérového 
vzdělávání všech žáků“, který byl realizován díky programu Erasmus+ 
a byl ukončen na jaře 2023. Hlavním cílem projektu bylo především 
zvýšit kompetence učitelů implementovat prvky kariérového vzdě-
lávání do výuky, a tím rozvinout kvalitu podpory kariérového rozvoje 
žáků na škole. Projektu se zúčastnily tři základní školy z České repub-
liky a dvě ze Slovenska. Pedagogové základních, ale i mateřských škol 
se vzájemně inspirovali a hledali nové možnosti pro činnosti s dětmi 
a žáky. Práce členů školních týmů byla průběžně podporována zku-
šenými metodičkami v oblasti kariérového vzdělávání a poradenství, 
Andreou Csirke z České republiky a Majou Jaššovou a Alenou Hraško-
vou ze Slovenska. Součástí spolupráce bylo pravidelné sdílení zku-
šeností a nápadů nejenom mezi zapojenými školami. Základní škola 
Jílové a metodička projektu ve spolupráci s ÚP v Děčíně oslovila i pe-

Projekt škol s mezinárodní účastí
dagogy okresu Děčín, kterým prezentovala své zkušenosti a dále tak 
šířila myšlenky a  cíle projektu. V  rámci uvedeného projektu vznikly 
tři publikace, které na  sebe volně navazují. Publikace se již dostaly 
do pracovní skupiny pro revizi Rámcového vzdělávacího programu. 
Za reprezentaci naší školy patří poděkování zapojeným pedagogům 
a věříme, že se škola zúčastní i dalších zajímavých projektů.
Pokud  máte  zájem  se  s  výstupy  projektu  seznámit,  využijte  odkaz: 
https://kymcimbyt.cz/projekty

Mgr. Hloušková Lucie

Naše školy v rekonstrukci
V období letních prázdnin proběhne hned v několika školních budo-
vách rekonstrukce.
V Mateřské škole Jílové v budově Za Koupalištěm se dočkáme nově 
zrekonstruované kuchyně a  revitalizace gastro provozu. Vzhledem 
k rozsáhlosti rekonstrukce byla nucena paní ředitelka omezit a upra-
vit provoz mateřské školy ve spolupráci s rodiči dětí, protože bez je-
jich vstřícného a chápavého přístupu bychom rekonstrukci nemohli 
realizovat. V době probíhajících prací bude totiž v provozu pouze bu-
dova mateřské školy v sídlišti, která by měla být k dispozici především 
pracujícím rodičům. 
V  Základní škole v  budově ve  Školní ulici se budou rekonstruovat 
prostory v přízemí budovy, kde se nachází odborné učebny, zaseda-
cí místnost, sborovna, kanceláře a  šatny. Budou provedeny bourací 
práce, výměny rozvodů vody a elektro, elektroinstalace, podlahových 
krytin, podhledů, krytů instalačních šachet, vnitřních dveří a výmalba. 
Dále budou prostory vybaveny novým nábytkem. Z důvodů zajiště-
ní bezpečnosti žáků, ale také zvýšeného hluku a prašnosti, požádalo 
vedení školy o ukončení školního roku žáků 4. – 9. ročníků již k 16. 6. 
Ostatní ročníky, tedy 1. – 3. ročníky, budou mít docházku ve školním 
roce 2022/2023 ukončenu standartním způsobem.
Poslední rekonstrukce školních budov se týká školní budovy v  ulici 
Kostelní, kde proběhne 1. etapa plánovaných úprav. Jedná se o cel-
kovou sanaci budovy proti vlhkosti, opravu dešťové a splaškové ka-
nalizace, opravu povrchů, výměnu oken a dveří v suterénu budovy. 
V období realizace rekonstrukce bude organizace činností Střediska 
volného času a školní družiny upravena tak, aby byl provoz zajištěn 
v náhradních prostorech. 
Věříme, že investice do školních budov povede nejenom ke zkvalitňo-
vání prostředí, ve kterém se děti a žáci pohybují, ale i k efektivnějšímu 
nakládání s  energiemi. Je potřeba udržovat objekty města v  dobré 
kondici, aby občanům sloužily i v následujících letech.

REVOLUTION TRAIN
Současná doba nám v České republice nabízí volnost a široké mož-
nosti. Většina populace ji může nazvat za  nejlepší. Nezažíváme ne-
svobodnou dobu socialismu, máme všichni stejná práva, netrpíme 
hladomorem, na velkou většinu nemocí existují léky a máme dobré 
vzdělání. Bohužel se ale i v této době vyskytují vážné problémy, kte-
ré lidé přehlížejí. Patří mezi ně hlavně konzumace omamných látek. 
V  rámci vzdělávání jsme absolvovali preventivní program drogové 
závislosti s třídními učitelkami osmých ročníků. Tento problém je roz-
šířen po celém světě a drží se zde již staletí.
Exkurze zvaná Revolution train se snaží poukázat na  soudobé spo-
lečenské problémy. Je zaměřená hlavně na  varování před životem 
s drogou. Probíhá v pojízdném vlaku, který cestuje po České republi-
ce i okolních státech. Kvalitní a nezkreslený obsah nám ukáže realitu 
spojenou s drogami a odradí tím většinu lidí. K nám, osmým ročníků 
základní školy, se připojila také naše kamarádka z deváté třídy. Pro-
jekt ji tak nadchnul, že se nám rozhodla podat svou osobní recenzi. 
„Tento projekt byl jeden z nejlepších, kterého jsem se mohla zúčast-
nit. Protidrogový vlak Revolution train byl velice ukázkově provede-
ný. Myslím si, že tento projekt je důležitý nejen pro žáky základních 
škol a středních škol, ale i pro širokou veřejnost. Celá akce byla velmi 
profesionálně provedena s důrazem na téma. Všem doporučuji, aby si 
vlak s vagóny, které simulují jednotlivá prostředí související s fázemi 
užívání drog, pečlivě prošli a popřemýšleli nad tím, co droga dokáže 
s tělem udělat“ komentuje Amálie Chytrá. My, jako celek, s touto vý-
povědí jednoznačně souhlasíme.
Žádost naší třídní učitelky, aby vlak přicestoval i  k  nám do  Děčína, 
byla zamítnuta děčínským zastupitelstvem. Pro naši školu ale není 
toto téma lhostejné, a proto jsme my, osmé třídy ZŠ Jílové, vyrazily 
30. 3. 2023 do Prahy.
Po absolvování této výpravy jsme se jako žáci jednotně přesvědčili, 
že nás exkurze nejen odradila od drog, ale také nám odhalila realitu 
názornou ukázkou nebezpečí drog, která je většinou obyvatel přehlí-
žená. Poděkování patří našim rodičům za finanční příspěvek na akci 
a třídním učitelkám osmých tříd za zorganizování. 

Text a foto: Žáci 8. ročníků
 Zdeňka Šikýřová a Dominik Tesař
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Sloupek MP
Pokousání psem
Dne 1. 5. 2023 v 19:30 oznámila na slu-
žebnu MP občanka Jílového, že její 
dceru pokousal pes, když čekala na za-
stávce v  Jílovém Martiněvsi. Následně 
musela být ošetřena v  nemocnici. Hlídka 
MP zjistila majitele psa a  byly provedeny 
takové úkony u veterinárního lékaře, aby 
se vyloučila nákaza vztekliny. Nadále bude s majitelem psa věc 
řešena dle platných zákonů.
Z tohoto důvodu apelujeme na všechny majitele psů, aby 
nedocházelo k podobným případům. 

Opuštěné vozidlo na komunikaci
Dne 4. 5. 2023 v 05:30 bylo služebnou MP přijato anonym-
ní oznámení, že na ul. Lipová stojí osobní automobil napříč 
vozovkou. Hlídka na místě zjistila vozidlo, které sjelo z parko-
viště na  silnici a  opřelo se do  živého plotu. Dle RZ byl zjištěn 
majitel, který byl vyzván k okamžitému odstranění vozidla, což 
neprodleně učinil. Škoda na majetku žádná nevznikla.

Podezřelá osoba
Dne 9. 5. 2023 v 17:45 oznámil na služebnu MP řidič pro-
jíždějící Jílové, že když jel okolo hřiště v  Jílovém, všiml si 
podezřelé osoby, jak okukuje zaparkovaný kamion. Hlídka 
MP ihned vyjela na místo a zkontrolovala zaparkovaný kamion 
s polskými RZ. V okolí se nikdo nepohyboval a nebylo patrné 
žádné poškození.

Nezabezpečené vozidlo
Dne 10. 5. 2023 v 20:21 oznámil na služebnu MP občan Jí-
lového, že ve Školní ulici stojí vozidlo značky Renault a má 
otevřené zadní pravé okénko. Hlídka lustrací zjistila majitele 
vozidla a vyzvala ho, aby si vozidlo zabezpečil.

Vybírání odpadků
Dne 11. 5. 2023 v 12:30 oznámila na služebnu MP občanka 
Jílového, že nějaký muž se ženou vybírají na  ulici Lipová 
popelnice. Hlídka MP následně dvojici nalezla v ul. Oblouková. 
Zde vybírali z popelnic různé věci. Hlídka jim tuto činnost zaká-
zala a vzhledem k tomu, že neznečisťovali veřejné prostranství, 
byla věc řešena domluvou.

Opilý muž
Dne 20. 5. 2023 v 20:34 oznámila na služebnu MP občanka 
Jílového, že jí na dveře bouchá a řve na ní její bývalý part-
ner. Hlídka po příjezdu na místo již muže nezastihla. Oznamo-
vatelka strážníkům sdělila, že chvíli před jejich příjezdem muž 
odešel. Oznamovatelka dále uvedla, že tato situace probíhá 
opakovaně. Vzhledem k  tomu, že hlídce je muž znám svými 
opileckými výstupy, vydala se k  jeho bydlišti. Ve  vrchní části 
ulice Lipová hlídka nalezla v trávě ležícího muže, jenž byl pod 
vlivem alkoholu. S pomocí strážníků se postavil na nohy. Hlídka 
ho ještě upozornila na protiprávní jednání, jehož se dopouští 
v  místě bydliště bývalé partnerky, což popřel. Následně ode-
šel domů. Hlídkou byl monitorován až do příchodu ke svému 
bydlišti. Po vystřízlivění bude jeho jednání řešeno dle platných 
zákonů.

MP Jílové

Příběhy našich sousedů
V  letošním školním roce se naše základní škola poprvé zapojila 
do projektu Příběhy našich sousedů. Tento projekt zaštiťuje organi-
zace Post Bellum a naším úkolem bylo najít v naší obci nebo jejím 
okolí pamětníka, který by byl ochoten s  námi spolupracovat, sdílel 
s námi svoje vzpomínky a nechal se nahrávat. 
V první řadě jsme však museli vytvořit tým šikovných žáků, kteří mají 
zájem o historii, nebojí se veřejného vystupování, jsou ochotni oběto-
vat svůj volný čas a splnit všechny výstupy, které jsou nezbytně nutné 
pro zdárný průběh celého projektu. S potěšením mohu říct, že sehnat 
tým nebylo zdaleka tak těžké, jak jsem se původně obávala. Do pro-
jektu se s nadšením zapojili tito žáci z VIII. B - Zdeňka Šikýřová, 
Dominik Tesař, Vojtěch Sinko, Michaela Hrabalová, Dominik Ko-
loc, René Dunovský a Kateřina Šterclová. 
Naším prvořadým úkolem bylo seznámit se s pamětnicí, vyslechnout 
si její poutavý příběh, pořídit zvukový i obrazový materiál a vše zpra-
covat do  závěrečné prezentace. Velmi milou pamětnicí se nakonec 
stala paní Christa Šámalová, příjemná a sympatická maminka naší ko-
legyně, paní Kristy Ročkové, s níž byla radost spolupracovat.
Díky projektu jsme se s žáky podívali do Rumburku, kde nám ochot-
ný pan Číla pomohl se zpracováním reportáže, a  také jsme v  rámci 
exkurze zavítali do Ústí nad Labem na FF UJEP, kde jsme strávili vel-
mi příjemný den ve společnosti profesorů této fakulty a dalších týmů 
z ostatních škol.
Reportáž byla odevzdána, děti složily úvodní píseň o  naší pamět-
nici a  bylo zapotřebí vše odprezentovat na  FF UJEP, a  to v  pátek 
26.  5.  2023. Naše základní škola, respektive naši žáci, uspě-
li v  konkurenci dalších základních škol i  dvou gymnázií, a  to 
na akademické půdě. Z jejich reportáže i písně „Babička Christa“ byli 
všichni účastníci nadšení. Přestože závěrečná prezentace není už léta 
soutěžní, byli jsme za svou práci pochváleni vedoucí celého projektu, 
paní koordinátorkou, paní starostkou i  místostarostkou. Dojali jsme 
paní Šámalovou, její dceru i naši paní ředitelku. Bez nadsázky by se 
dalo říct, že naši žáci „udělali díru do světa“.
Byla jsem na ně velmi hrdá a myslím, že i všichni rodiče, sourozenci 
a přátelé, kteří je na univerzitu přijeli v toto páteční odpoledne pod-
pořit.
Ještě jednou bych jim touto cestou chtěla poděkovat za skvělou re-
prezentaci Základní školy Jílové na akademické půdě i za jejich pre-
cizní práci.
Poděkování patří také naší koordinátorce projektu, paní Terezii Šťast-
né, která nás po celou dobu našeho snažení vedla a povzbuzovala.

https://eu.zonerama.com/FFUJEP/Album/9849861
 Text a foto: Mgr. J. Jelínková
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Na co se můžete těšit v Jílovém?

Sirény na cestách
Plný sál Jílovského zámku byl odměnou pro 
účinkující, ale také pro ty, kteří se podíleli na 
přípravě akce. Sirény na cestách opět bavily, 
proto nás mrzí, že kapacitně nedokážeme 
uspokojit váš velký zájem o tyto pořady. Pro 
ty, kteří neměli možnost zúčastnit se osobně, 
přinášíme pár střípků obrazem.

kultura/OVVSČ

Květnový výlet pro seniory připravený 
ve  spolupráci města Jílové a  Sboru pro ob-
čanské záležitosti se opravdu vydařil. Ne 
nadarmo se říká, že štěstí přeje připrave-
ným. Vhodně vybrané cíle, promyšlené trasy, 
všestrannost. Zkrátka pro každého se něco 

24. 6. sobota od 15:00 Rockfesťák
25. 6. neděle od 15:00 Letní dračí pohádka
červenec–srpen sobota LETNÍ KINA
26. 8. sobota 8. ročník „O srdce kamenné dámy“
16. 9. sobota Loučení s létem
říjen–prosinec čtvrtek Připravujeme nabídku tanečních kurzů pro do-

spělé páry. Taneční kurzy pro začátečníky povede 
tanečník mezinárodní třídy a porotce p. Jan Smělý 
s taneční partnerkou ze studia Bella Danza. Bližší 
informace v příštím vydání Jílovské Sovy.

Změna programu vyhrazena.

Za poznáním, za zábavou nebo prostě jen tak – pro zážitek
našlo. V  letošním roce jsme navštívili zámek 
Lemberk v  Jablonném v  Podještědí a  mu-
zeum historických vozidel Škoda Muzeum 
v Mladé Boleslavi. Nechyběl čas na prohlídku 
města i občerstvení, drobné nákupy už byly 
jen pověstnou třešničkou na dortu vydařené-
ho výletu. 
Ač oba cíle jsou spojené s  historií, přeci jen 
každý je úplně jiný a má svůj specifický odkaz 
do současnosti. I naše přítomnost je složená 
z  jednotlivých střípků. Teprve, když se vše 
spojí dohromady, vzniká úžasná mozaika ži-
vota.
Proto můžeme jen zakončit větou: „Všechno 
klaplo a objednané krásné počasí vše jen vy-
lepšilo. A my se opět začínáme těšit na další 
výlet.“

R. Vojtěchová /SPOZ
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Obrazem ohlédnutí se za Letními slavnostmi a Dnem dětí

Děkujeme všem, kteří se na přípravě, průbě-
hu i na úklidu po akci podíleli. Návštěvníkům 
za jejich účast a vystupujícím za produkce.

Foto: Z. Lochmann, kultura/OVVSČ
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SPORTOVNÍ RUBRIKA

Hasičská soutěž „O putovní pohár města“
V sobotu 20. května 2023 uspořádalo naše SDH JÍLOVÉ-MODRÁ pod 
záštitou města Jílové hasičskou soutěž v klání štafety 4x60m a požár-
ním útoku. Pozvání přijalo 12 SDH z obcí Děčínska a Ústecka s celkem 
23 družstvy dětí od 3 do 16 let. Atmosféra byla báječná, počasí nám 
přálo a obecenstvo z řad občanů Jílového a okolí fandilo skvěle. A to 
nejlepší na konec – DĚTI DOMÁCÍHO SDH ZVÍTĚZILY. GRATULUJEME 
a děkujeme všem, kteří se s námi na tomto dni jakkoliv podíleli.

SDH JÍLOVÉ-MODRÁ 
Text a foto: Marie Svejkovská

Šipkové výsledky
2. liga B Jih o postup
 6. kolo     2. 4.    Rock Klub Mizerové Lovosice – Křováci Jílové 7:11
 7. kolo    16. 4.    Křováci Jílové – Vikingové B Litoměřice 14:4
 8. kolo    23. 4.    Bakaláři Snědovice – Křováci Jílové 14:4
 9. kolo    30. 4.    Křováci Jílové – Predátoři Heřmanice 18:0 (k)
10. kolo    14. 5.    Profy Tytan Písty – Křováci Jílové 8:10
 
Křováci ukončili sezónu na 6. místě z 20 týmů celkem a potvrdili udr-
žení ve 2. lize i pro následující sezónu.

J. Vojtěch/Křováci Jílové

Sportovní úspěchy našich žáků
Základní škola Jílové se přihlásila do fotbalo-
vého a florbalového turnaje.
Fotbalový turnaj McDonald´s Cup 
2022/2023 se odehrál v  dubnu a  v  květ-
nu na  fotbalovém hřišti v  Markvarticích. 
Jednalo se již o  24. ročník tohoto turnaje 
pro mládež. Do soutěže se přihlásilo celkem 
23 škol děčínského okresu s 38 týmy.
Naše škola přihlásila dva týmy ve dvou kate-
goriích. Kategorie A byli žáci 1.–3. tříd a kate-
gorie B žáci 4.-5. tříd. 
Kategorie B, kterou zastupovalo osm žáků: 
Jenda T., Tobiáš Š., David J., Dan V., Adam H., 
Tonda F., Ondra M. a Jenda K., sehrála okrsko-
vé kolo 26. dubna 2023 a bohužel do okres-
ního finále nepostoupila. Skončila na  sed-
mém místě.
Kategorii A  zastupovalo celkem osm žáků 
z první a třetí třídy: Filip H., Štefan J., Martin 
B., Šimon J., Felix J., Maty M., Ondra K. a Áďa 

K. Žáci v  kategorii A  sehráli okresní finále 
tohoto turnaje 10. května 2023, umístili se 
na krásném třetím místě a domů si z Mark-
vartic přivezli pohár a  medaile. Bohužel 
do  krajského finále postupoval pouze první 
tým, a proto to zkusíme zase příští rok.
Druhý turnaj, do  kterého se naše škola za-
pojila byl florbalový týden DC OPEN 2023. 
Přihlásili jsme se do florbalového turnaje 3. až 
5. tříd. Celkem se přihlásilo 7 škol s  8 týmy. 
Ze skupiny jsme bohužel nepostoupili, ale 
v zápase o umístění jsme porazili Březiny 9:1 
a  skončili jsme sedmí. Jako jeden z  mála 
týmů jsme měli v týmu dívky. Naši školu re-
prezentovali tito žáci z pátých tříd: Eliška K., 
Víťa K., Amálka K., Vojta K., Honzík Š., Karel Š., 
David J., Sam M. a Alex W.
Tímto moc děkuji žákům a rodičům.

Text a foto: Ing. Eliška Jusková

 Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body

 1. Čeští Lvi Mimoň 18 15 0 2 0 1 0 190:134 435:338 47

 2. Asterix Ztraceni Nový Bor 18 11 0 3 0 4 0 187:137 430:343 36

 3. Bakaláři Snědovice 18 10 0 6 0 2 0 185:139 439:362 36

 4. Čeští Lvi Lvíčata Mimoň 18 10 0 0 0 8 0 179:145 416:374 30

 5. Vikingové B Litoměřice 18 8 0 3 0 7 0 153:171 384:412 27

 6. Křováci Jílové 18 8 0 1 0 9 0 162:162 390:387 25

 7. Profi Tytan Písty 18 7 0 2 0 9 0 169:155 416:382 23

 8. Rock Klub Mizerové Lovosice 18 4 0 2 0 12 0 127:197 330:462 14

 9. Leopardi Srbská Kamenice 18 4 0 1 0 13 0 136:188 359:426 13

10. Predátoři Heřmanice 18 2 0 2 0 13 1 132:192 335:448 5
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Atletický víceboj 
Pro průběh atletického víceboje nám letos poprvé počasí vůbec 
nepřálo. Protože v pondělí 15. 5. od rána intenzivně pršelo, rozhodl 
jsem se, ač nerad, závod zorganizovat v tělocvičně. Dorazilo 9 chlapců 
a 8 dívek. Děti si poměřily své schopnosti ve čtyřech disciplínách – 
hodu na cíl, skoku do dálky z místa, přeskocích přes lavičku a konečně 
v  člunkovém běhu. Všichni závodníci jako obvykle soutěžili s  chutí, 

FOTBAL: Ústecký kraj – Krajský přebor dospělých
 KLUB Z V R P S B P+ P-
 1. SK Brná 28 24 0 4 89:49 68 4 0
 2. TJ Sokol Srbice 28 20 0 8 88:50 59 4 3
 3. FK Baník Most - Souš B 28 18 0 10 63:38 56 2 4
 4. SK Baník Modlany 28 16 0 12 60:46 49 1 2
 5. FK Litoměřicko 28 16 0 12 61:50 46 5 3
 6. FK Krupka 28 16 0 12 45:50 45 6 3
 7. FK Tatran Kadaň 28 14 0 14 49:53 41 3 2
 8. FK Jílové 28 14 0 14 48:53 41 5 4
 9. TJ Spartak Perštejn 28 12 0 16 56:55 38 2 4
10. FK Slavoj Žatec 28 14 0 14 59:61 38 8 4
11. FK Český Lev Neštěmice 28 12 0 16 57:65 38 2 4
12. FK Ústí n.L./Domoušice 28 12 0 16 53:59 37 2 3
13. TJ Oldřichov 28 10 0 18 42:50 36 1 7
14. SK Černovice 28 12 0 16 44:55 35 4 3
15. TJ Sokol H.Jiřetín 28 10 0 18 44:68 31 1 2
16. ASK Lovosice 28 4 0 24 34:90 14 1 3

FOTBAL: Okresní soutěž dospělých – Stará garda

nesmírně srdnatě, ale zároveň v duchu fair play. Tentokrát připravené 
disciplíny dokázali nejlépe zvládnout tito závodníci:
Dívky:  1. místo – Eliška Kalašová; 2. místo – Marie Demeterová 
a 3. místo – Amálie Křišťanová
Chlapci:  1. místo – Jáchym Kříž; 2. místo – Radek Šuman; 3. místo – 
Václav Bartoníček a Václav Máček
Pro všechny zúčastněné byly připraveny diplomy a  malá sladkost. 
Díky za pomoc při organizaci závodu právem patří žákům 8.B a 9.B. 
Jsem moc rád, že se stále najdou děti, které si ve svém volném čase 
přijdou zasportovat, případně svým mladším kamarádům zajistit 
bezproblémový průběh závodu. Pokud tomu tak bude i nadále, budu 
s  největší radostí pro takovéto děti organizovat sportovní závody 
i v příštích letech!

 Text a foto: Mgr. Heřman Žilík
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CESTA ZA SKŘÍTKY
V sobotu 20. 5. 2023 to ve školce v Průběžné 
ulici ožilo. Sluníčko nás vítalo do krásného 
dne a spolu se skřítky lákalo děti s rodiči na 
cestu, která vedla lesem. Po cestě děti plnily 
úkoly, které byly svým námětem blízké příro-
dě, a na konci cesty je čekala odměna. Akce 
se velmi vydařila. Zúčastnilo se jí skoro sto 
dětí a dvě stě rodičů. Těšíme se na Vás i v příš-
tím školním roce.

Text a foto: A. Kulhánková

Městské koupaliště Jílové 
Naše koupaliště pochází z roku 1929. Vzhle-
dem k jeho stáří si každoroční přípravné prá-
ce před novou sezonou a následně i samotný 
provoz vyžádají nemalé finanční prostřed-
ky.  V  minulém roce se náklady na  provoz 
pohybovaly  v  částce 1.020.156,- Kč, z  toho 
částka 492 000,- Kč pokryla náklady na vodu 
z  vodovodu pro veřejnou potřebu (vodo-
vodního řadu), kterou jsou napouštěny oba 
bazény a dále dle platné legislativy i na pra-
videlnou obměnu této vody v  průběhu 
celé sezony. Malý bazén má kapacitu vody 
310 m3 a velký bazén 1440 m3 vody. Pro sní-
žení nákladů za vodu z vodovodního řadu, se 
využívá i  voda z  vlastního vodojemu. Bohu-
žel se letos nevyhneme mírnému zdražení 
vstupného z  důvodu neustále stoupajících 
nákladů, ale i  tak se můžete těšit na příjem-
né osvěžení a mnoho dalšího vyžití. Aktuální 
informace o  koupališti a  otevírací dobu na-
leznete na www.mujilove.cz v sekci městské 
koupaliště.

Text a foto: Z. Lochman

Přeshraniční spolupráce
Město Jílové, blízké obce a  spolky se snaží 
obnovit a  posílit spolupráci s  příhraničními 
německými obcemi. V  letošním roce se již 
uskutečnilo pár společných setkání, kde pa-
dlo několik návrhů na společné projekty. Po-
slední setkání se odehrálo na hradě/zámku 
Kuckuckstein dne 30.  5. Společná témata 
jsou napoleonské války a  historie pánů 
z  Bünau, jež se svým způsobem dotkla his-
torie těchto obcí. Pokud se mezi Vámi najde 
aktivní badatel a příznivce historie, který 
by se rád podílel na  přeshraniční spolu-
práci na  daná témata, neváhejte kontak-
tovat: mst@mujilove.cz.

Rekonstrukce střechy
Budova základní školy na  Mírovém náměstí 
z  roku 1906 se dočkala nové střešní krytiny. 
Rekonstrukce střechy započala dne 7. 3. 2022 
a  práce budou ukončeny k  30.  6.  2023. 
Dotčená škola je zároveň evropsky význam-
nou lokalitou, jejímž předmětem ochrany 
je regionálně významná kolonie netopýra 
velkého (Myotis myotis). Vyskytuje se ve vy-
hrazených půdních prostorách školy, kde je 
každoročně až 1500 jedinců, kteří zde vyvá-
dějí svá mláďata. 
S  ohledem na  mláďata, bylo stanoveno 
od  NPČŠ, že práce musely být na  západní 
části střechy (obě věžičky) přerušeny v době 
od 1. 5. 2022 do 15. 10. 2022. Musí být také 
dodrženo mnoho specifických podmínek, 
jako jsou například: 
1) Vletový otvor netopýrů bude zachován 
ve stávající podobě.
2) Na  spodní okraj vletového otvoru bude 
nad nové oplechování parapetu nainstalo-
vaný povrchově neopracovaný dřevěný rošt, 
nejlépe z dubového dřeva.

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma.

tel.: 730 904 272
email: pcgold@seznam.cz

pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, 
výhodné ceny - servis PC a notebooků, čištění, 

odvirování. Instalace WINDOWS 10 a Office - všechny 
verze - rychle, spolehlivě, rozumné ceny.

Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 
sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné.

3) Musí být zachovány stávající mikroklima-
tické podmínky (např. proudění vzduchu, 
vzdušná vlhkost apod.).
4) V  místě zavěšení netopýrů (prostor pod 
hřebenem, bednění stropu pod centrální 
věžičkou, úžlabí trámu a  horní části trámu) 

se doporučuje ponechat původní bednění 
a  trámy. V  případě nahrazení bude použito 
neopracované (neohoblované) dřevo…
Stávající krytina byla nahrazena hladkou ple-
chovou krytinou s dvojitou stojatou drážkou 
z titanzinkového plechu. Životnost titanzinku 
dle všeobecných informací se uvádí okolo 80 
až 100 let dle prostředí, ve kterém je umístěn. 
Ve městech, kde je agresivnější prostředí, je 
životnost nižší, oproti například horským 
oblastem, kde je životnost vyšší. Konečná 
cena rekonstrukce je stanovena na  částku 
5.628.031,80 Kč. Práce ještě probíhají a může 
dojít k opravdu drobným korekcím výsledné 
částky.

Text a foto: Z. Lochman
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Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
červen 2023

24. – 25. 6. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

1. – 2. 7. pohotovost nebude sloužena

8. – 9. 7. pohotovost nebude sloužena

15. – 16. 7. MDDr. Jan Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

22. – 23. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

29. – 30. 7. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

5. – 6. 8. pohotovost nebude sloužena

12. – 13. 8. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

19. – 20. 8. pohotovost nebude sloužena

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
červen–červenec–srpen 2023

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na 
webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ:
PO–PÁ: 17:00–20:00 / SO–NE, SVÁTKY: 9:00–18:00 HODIN

ORDINAČNÍ HODINY SO–NE: 08:00–10:00 HODIN

V měsíci květnu a červnu zbrojnice JSDH v Jílovém přivítala několik skupin dětí Mateřské školy Jílové v rámci aktivit směřující k prevenci pato-
logických jevů. Děti měly možnost seznámit se s prostory zbrojnice, náplní práce hasičů a shlédnout ukázku některých činností.

Foto:  T. Straka

24. 6. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

25. 6. neděle Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034

26. 6. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

27. 6. úterý Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

28. 6. středa Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690

29. 6. čtvrtek Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515

30. 6. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

Rozpis služeb na další období nebyl do uzávěrky dodán.

Návštěva Mateřské školy ve zbrojnici
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ČEZNET

+420 211 046 688www.ceznet.cz

Super rychlý optický internet
v Jílovém je tu pro vás. 
Spolehlivý internet s cenovkou od 199 Kč
měsíčně s rychlostí až 1000 Mb/s.

Zavolejte nám a řekněte si
o 10% snížení ceny napořád! 

Je čas na změnu.
Právě teď

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Sběratel koupí LP gramofonové 
desky, i CD. Přijedu.

721 442 860

OSMISMĚRKA
„Člověk, který cestuje s touhou dozvědět se, 
cestuje přes všechny dálky, ....  (Jan Werich)

BŘICHO, TRAMP, VÝHYB, NECHAT, CANSAS, OPAVA, KAKAO, 
ESTÉTKA, OSVĚTA, COURT, NÁDRŽ, PLÁST, OHAVA, EKRAN, 
JASNO, OKOUN, AKARA, ZÁTOPY, DOZOR, DIVIZE, BRZDA, ZPŘED, 
ODEZVY, ŘEPKA, OPERY, DIETA, PRVNÍ, ŠKRTY, POCEL, ŘVOUN, 
FILIP, SIRKY, UREUS, VPŘED, VÝHOR, PIJAN, PIANO, UMĚNÍ, 
BÉREC, DŮVĚRA, BIOGRAF, EPOCHY, ČEŠKA, ŘÍZKY, AORTA, 
SAUNA, JACHTA, REŽNÁ, NEGŘI, KOVÁK, ÚDAJE, TŘENÍ, ÚTVAR, 
VINIT, PAUZY, AUTOKAR, KOKON, STANY, ŠPUNT, ATTEMPT, 
NITRO, ÚNAVA, KDYSI, ROBOT, PREVÍT, MEDIA, ATOLY, SVINĚ, 
ANION, KAFÁČ, TRYSK, MANIK, PROUD, FORMA, AMERIKA, SAVCI, 
POZÉR, ASTMA, ATLAS, ROKLE, ŠIŠKA, ŠTÍTY, OBROK, CYSTA, 
TIKET, LENKA, EDIKT, DŮTKA, SKÓRE, ABAKUSY, KOLEČKO, SISAL, 
SOUTOK, AKCIE, KONTAKT, UTOPIE, ATLET, ETIOP, ŠUMAŘ, ŘEZIVO, 
SLZKA, PAKTY, CVIKR, ZÁKAZY, SRPOŠ, TŘEMEN, VÝKRM, PUŠKA, 
JANDA, VLONI, FÁRAT, STRDÍ, VZADU, ŽITNÁ, DEBTOR, DOBRÁK, 
KALUŽE, OVINY, ETUDA, YSATY, PILÍŘ, HLÍZA, ZÁMRZ, ŽIVEL, 
OBJEV, ZNĚLKA, RAKUŠAN, NÁRAZ, KLIKVA, PORTÝR, MÍNIT, 
ZOBÁK, RADNÍ, UČIVO, DOJMY, AROMA, BITEC, NAIVA, BUCHTA, 
DIODA, TLAPA, OLOVA, PEVNOST, OLEJE, ODKRÝT, MAKETA, 
PĚKNĚ, ULITY, ROPUCHA, ANORAKY, ŠPION, VYNIKAT, OBTÍŽ, 
PAPÍR, SPLACH, EREKCE, PITVY, TRAKAŘ, TÁZAČ, NÁKYP, FYZIK, 
SAZBA, ZUBAŘ, ŠATNA, ODPAD, ÚTĚCHA, PAZOURA, EKZÉM, 
OPONA, TŘAPEC, PÍKAŘ, DOTYK, INVASE, ČAKAN, TVARY, ALIBI, 
RYTINA, RÁMUS, KŘEČE, KYŠKA
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• ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

• VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

• MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

• MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY:
PONDĚLÍ 17.30–19.00 HODIN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA :

WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ
TEL. 603 468 639

13

V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

VÝKOPOVÉ PRÁCE VOŠAHLÍK

• příslušenství (lžíce 30, 60cm a
hydraulická svahová 1m), hloubka
do 2,5m

• výkopové a zemní práce (přípojky,
kanalizace, rovnání terénu atd..)

• zahradní práce (bazény, základy pro
ploty, úprava terénu atd..)

VÝČET PRACÍ:

1) BAGR

2) ŠTEPKOVAČ (do průměru 12cm)

3) HYDRAULICKÝ 3 STRANNÝ SKLOPNÝ VLEK DO 2t

• štěpkování a úprava zeleně, lesní práce (prořez, kácení)

Tel: +420 604 180 665 

Adresa: 
Kamenec, Jílové 405 02

E-mail: vosahlik.doprava@seznam.cz
Na FB naleznete pod profilem:V  ýkopové práce
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Životní
jubilea

Vzpomínáme
Milada Frýdová 
Dne 7. června tomu bylo 7 let, co odešla 
paní Milada Frýdová.
Kdo jste ji znali, věnujte s námi tichou 
vzpomínku.
Rodina Hejduková

Jan Hejduk
Dne 7. června uplynul rok, co zemřel pan Jan Hejduk.
Věnujte s námi tichou vzpomínku.
Manželka, děti a rodina Hejduková

Alena Knížková 
Dne 18. června uplynou dva smutné roky od smrti mojí 
manželky, paní Aleny Knížkové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte, prosím, s námi.
Manžel Pavel, děti Iva, Hana a Renata.

Jana Křížková
Dne 22. června uplyne 8 let, co náhle zemřela
paní Jana Křížková.
Tichou vzpomínku věnují přítel Vojtěch
a rodiny Hanzlova a Kocourkova.

Milan Hejduk
Dne 22. června tomu byl 6 let, kdy zemřel manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Milan Hejduk.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a děti s rodinami

Vladimír Tesař 
Dne 28. června tomu bude 22 let, co nás opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan Vladimír Tesař.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manželka Růžena
a syn Pavel s rodinou.
Kdo jste ho znali, prosíme, vzpomeňte s námi.

Hana Baumannová
Letos uplynulo již 5 let, co nás opustila naše milovaná maminka 
a babička, paní Hana Baumannová. Plamínek lásky pro Tebe, 
maminko, zažehnu, vždy s bolestí v srdci na tebe vzpomenu. 
Moc mi chybíš, každý den ..navždy.
S láskou vzpomínáme.
Kdo jste ji znali, prosím, vzpomeňte s námi.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ČERVEN
BAIER VÁCLAV

BAIEROVÁ SOŇA
BARTOŠ MIROSLAV
BENEŠOVÁ RŮŽENA

BERÁNEK BOHUSLAV
BRABCOVÁ BOŽENA
BRIKNEROVÁ IRENA

FEDORJAKOVÁ IVANA
GOTTSMANNOVÁ ANDĚLA

HOFFMA HANA
HORÁK ZDENĚK

HORVÁTH LADISLAV
JUSKO ŠTEFAN
KERBIC JOSEF
KNÍŽEK PAVEL
KOPŘIVA PETR
KOŘÁN OTTO

KUNTOVÁ IVONA
MASNEROVÁ JANA

MORDAČÍK JAN
NEDVĚDOVÁ VĚRA
SKOBLOVÁ MARTA

ŠVÍK KAREL
UHRECKÝ JIŘÍ

VANĚK JIŘÍ
ZÁBRODSKÁ ZDEŇKA
ZWETTLER FRANTIŠEK
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